
Preisleistungsverzeichnis für Mehraufwände - Kunde

Stand per 01. November 2022

weitere Etage beim Auszug pro 10m3 pro Etage
weitere Etage beim Einzug pro 10m3 pro Etage
defekter Aufzug am Auszug pro 10m3 pro Etage
defekter Aufzug am Einzug pro 10m3 pro Etage
Piano pro Stück
Extra Volumen pro m3
Extra Karton / Box / Tasche pro Stück
schweres Heben (mehr als 100 kg, z.B.: amerikanischer Kühlschrank) pro Stück

Extra Fahrt "nur bei Mehraufwand" pro KM
Zwischenstopp (innerhalb 10KM) pro Stück
Zwischenstopp: Fahrtweg über 10Km zusätzlich pro KM
zusätzlicher Laufweg (20m inkludiert) pro 10m3 je 20m

Kleinmöbel (Beistelltisch, Stuhl, 3x Säcke etc.) pro Stück
Mittleres Möbel (Schreibtisch, Esstisch) pro Stück
Grosses Möbel (Sofa, Wohnwand) pro Stück

extra Einpackservice pro Stück
extra Auspackservice pro Stück

Abbau weiteres Kleiderschranks pro Tür
Aufbau weiteres Kleiderschranks pro Tür

Abbau weiteres Möbelstück pro Stück
Aufbau weiteres Möbelstück pro Stück

extra Einzelfenster pro Stück
extra Doppelfenster pro Stück
extra Fensterwand pro Stück
Waschmaschine / Tumbler pro Stück
Keller / Reduit / Dachboden pro Stück
Hochdruckreinigung bis 15m2 pro Stück
Hochdruckreinigung ab 15m2 pro Stück
extra Zimmer pro Stück
Balkon bis 10m2 pro Stück

Die angegebenen Preise verstehen sich als Bruttobetrag für die zusätzliche Buchung der jeweiligen Leistung am Umzugstag/Rei
nach Fall und Leistung kann der veranschlagte Preis niedriger ausfallen.

Beschreibung Einheit 1 Einheit 2 Preis

Umzug

Reinigung

Zusätzliche Kosten
100,00
100,00
100,00
100,00
650,00

90,00
6,00

200,00

Fahrt/Laufweg
5,00

125,00
5,00

75,00

Entsorgung
50,00

100,00
150,00

Einpacken / Auspacken
10,00
10,00

Abbau / Aufbau

50,00
50,00

50,00
50,00

Zusätzliche Kosten
25,00
40,00
60,00
35,00
50,00

120,00
180,00

80,00
45,00
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Die angegebenen Preise verstehen sich als Bruttobetrag für die zusätzliche Buchung der jeweiligen Leistung am Umzugstag/Rei
nach Fall und Leistung kann der veranschlagte Preis niedriger ausfallen.

Beschreibung Einheit 1 Einheit 2 Preis
starke Verschmutzung nach Aufwand pro Stunde
Einbauschrank ausserhalb der Küche pro 4 Türen
Möbliert (auch teilweise) pro Zimmer

90,00
40,00
60,00




