## Preisleistungsverzeichnis für Mehraufwände - Kunde

Die angegebenen Preise verstehen sich als Bruttobetrag für die zusätzliche Buchung der jeweiligen Leistung am Umzugstag/Rei nach Fall und Leistung kann der veranschlagte Preis niedriger ausfallen.

Stand per 01. November 2022			
Beschreibung	Einheit 1	Einheit 2	Preis
Umzug			
Zusätzliche Kosten			
weitere Etage beim Auszug	pro 10m3	pro Etage	100,00
weitere Etage beim Einzug	pro 10m3	pro Etage	100,00
defekter Aufzug am Auszug	pro 10m3	pro Etage	100,00
defekter Aufzug am Einzug	pro 10m3	pro Etage	100,00
Piano	pro Stück		650,00
Extra Volumen	pro m3		90,00
Extra Karton / Box / Tasche	pro Stück		6,00
schweres Heben (mehr als 100 kg, z.B.: amerikanischer Kühlschrank)	pro Stück		200,00
Fahrt/Laufweg			
Extra Fahrt "nur bei Mehraufwand"	pro KM		5,00
Zwischenstopp (innerhalb 10KM)	pro Stück		125,00
Zwischenstopp: Fahrtweg über 10Km zusätzlich	pro KM		5,00
zusätzlicher Laufweg (20m inkludiert)	pro 10m3	je 20m	75,00
Entsorgung			
Kleinmöbel (Beistelltisch, Stuhl, 3x Säcke etc.)	pro Stück		50,00
Mittleres Möbel (Schreibtisch, Esstisch)	pro Stück		100,00
Grosses Möbel (Sofa, Wohnwand)	pro Stück		150,00
Einpacken / Auspacken			
extra Einpackservice	pro Stück		10,00
extra Auspackservice	pro Stück		10,00
Abbau / Aufbau			
Abbau weiteres Kleiderschranks	pro Tür		50,00
Aufbau weiteres Kleiderschranks	pro Tür		50,00
Abbau weiteres Möbelstück	pro Stück		50,00
Aufbau weiteres Möbelstück	pro Stück		50,00
Reinigung			
7aitaliaha Maatan			
Zusätzliche Kosten extra Einzelfenster	nro Stück		25.00
	pro Stück		25,00
extra Doppelfenster extra Fensterwand	pro Stück pro Stück		40,00 60,00
Waschmaschine / Tumbler	pro Stück		35,00
Keller / Reduit / Dachboden	pro Stück		50,00
Hochdruckreinigung bis 15m2	pro Stück		120,00
Hochdruckreinigung ab 15m2	pro Stück		120,00
extra Zimmer	pro Stück		80,00
Balkon bis 10m2	pro Stück		45,00

## Preisleistungsverzeichnis für Mehraufwände - Kunde

Die angegebenen Preise verstehen sich als Bruttobetrag für die zusätzliche Buchung der jeweiligen Leistung am Umzugstag/Rei nach Fall und Leistung kann der veranschlagte Preis niedriger ausfallen.

Stand per 01. November 2022			
Beschreibung	Einheit 1	Einheit 2	Preis
starke Verschmutzung nach Aufwand	pro Stunde		90,00
Einbauschrank ausserhalb der Küche	pro 4 Türen		40,00
Möbliert (auch teilweise)	pro Zimmer		60,00